

# Bayrama büyük bir balo hazırlanıyor

## En büyük bayramımızda

**Halk kürsülerinde nutuk söylemek isteyenler adlarını yazdırsınlar .**

Cumhuriyetin onuncu yıl bayramı dönümünde yapıldığı gibi önümüzdeki 29 Teşrin evvel 1934 te kutlayacağımız onbirinci yıl dönümü günü C. H. Fırkası, Kuruköprü, Hükümet önü ve Belediye önü meydanlarında birer Halk kürsüsü açacaktır . Bu kürsülerde inkılâp çocuklarının kendi sevgileriyle bütün halka telkin etmek istedikleri güzel duyguları ve Cumhuriyet idaresinin yarattığı iyilikleri ve halk menfaatinin olan yüce, sayısız hizmetleri ve muvafık yetlerin özetlerini , Nutuk , Hitabe halinde söylemek isteyen yurttaşlar, Cumhuriyet bayramından evvel C. H. Fırkası vilâyet idare heyeti reisliğine müracaat edip isimlerini kayıt ettirebilirler . Bayram günü; kürsüler başında bulunan C. H. Fırkası kürsü komitesine de müracaat ederek ismini yazdırmak ve söz almak mümkün dür .

Cumhuriyetin ilk onuncu yıl dönümü bayramını misilsiz , büyük tezahürlerle kutlayan kahraman ve inkılâpçı Seyhan çocuklarının, Cumhuriyetin onbirinci yıl dönümü bayramında aynı surette hareket edeceklerinden kuvvetle eminiz .

Yurttaşlardan kürsülerde söz söylemek isteyenlere keyfiyeti sevgi ve saygı hisleri içinde arz ve ibrâğ ediyorum efendim .

C. H. Fırkası Seyhan vilâyeti  
Reisi Aksaray mebusu  
A. Süreyya

## Büyük Hava Yarışı

Muhtelif milletlere mensup tayyareciler Londra - Melburn arasında uçuyorlar..

## Büyük Yarışı Kazanan 100,000 İngiliz Lirası Mükâfat Alacaktır

Londra: 21 (A. A.) — İngilizlere ile Avusturyalı arasındaki Hava yarışlarına iştirak eden 19 tayyarenin halihazırda vaziyetleri şudur:

1 — İngiliz Komet tayyaresi pilotları Mollisonlar dün akşam 20,48 de Hindistana müteveccihen Bağdattan hareket etmiştir.

2 — Hollandalı Douglas tayyaresi pilotları Moll ve Parmantieri 10,57 de Halepte yere inmiş ve 20,47 de Bağdat istikametinde uçmuştur.

3 — Hollandalı Pander tayyaresi Pilotları Aysyes ve Geyyendor 16,55 te Atinadan Bağdatta uçmuştur.

4 — Amerikalı Boeing Transport tayyaresi Pilotları Turner ve Tanbouru buda 18 de Atina dan Bağdatta hareket etmiştir.

5 — Avusturyalı Lokhetvega tayyaresi pilotları Vuds ve Benet elektrik pillerini tazelemek üzere Atinada kalmıştır.

6 — Yeni Zelandalı Mayles Hok tayyaresi pilotları Makgregor ve Valker bu da Atinadadır.

7 — İngiliz Fairy Foks pilotları Baines ve Gilman Karburatöründeki arızadan dolayı Marsilyada kalmıştır.

8 — İngiliz Falkor pilotu Kruk hafif surette uğradığı sakatlık yüzünden İstrete bulunuyor. Bugün uçuşu mümkündür.

9 — İngiliz Airspit pilotları Stak ve Turner frealerindeki bozukluk sebebiyle Loburgede gelememiştir. Bu da bugün hava namak niyetindedir.

10 — Yeni Gine Fairy Foks pilotları hemsvort ve Parer Muherrit makinesindeki arıza sebebiyle Abbevil de yolda kalmıştır. Bugün hareket edecektir.

Amerikalı Lamert pilotları Vrayt ve Poland , İngiliz Fairy pilotları Davios ve Holl , Yeni Zelandalı Dragon pilotları Hevitt ve Key , Danimarkalı Desouter pilotu Hansen , İngiliz Air Spit Kuriyer pilotu Studart , Avusturyalı Psmot pilotu Metrose , bu altı tayyare Romadadır ve eğlebi ihtimal orada geceliyeceklerdir.

Bağdat: 21 (A. A.) — Haber alınmayan üç Komet tayyaresinin Skot ile Kempell'in idaresinde olanı saat 21 de Bağdatta inmiş ve yarışında ikinciliğini şimdilik elde etmiştir.

Milano: 21 (A. A.) — Fransa Hava Nazırı General Dönen ve Belgratta kendisine refakat etmiş olan zabitan dün Parise müteveccihen havalaşmışlardır.

Londra: 21 (A. A.) — Alman bir habere göre Avusturyalı uçuş yarışına iştirak etmiş olan tayyareci mülâzim Chaw Barselondan 70 kilometre mesafede İspanya sahilinde yere inişine mecbur olmuştur. Mülâzimin tayyaresinde hiç bir sakatlık çıkmamıştır.

İngiliz tayyaresi uçuşuna devam etmek üzere İspanya hükümetinin müsaadesini beklemektedir.

Abbeville: [ Fransanın Şimalinde ] 21 (A. A.) — Dün sabah Apperville de yere inişine mecbur kalmış olan İngiliz tayyareci Parer bugün saat yedide Marsilyaya doğru uçmuştur.

## Papa Macar hariciye nazırıyla görüştü

Roma : 21 (A. A.) — Papa; Macar hariciye nazırı M. Kanyayı kabul ederek uzun boylu ve samimi tarzda görüşmüşlerdir .

## 3 Irak tayyaresi

Cumhuriyet bayramımıza iştirak için bugün şarımıza geliyor

Cumhuriyet bayramımıza iştirak etmek üzere üç Irak tayyaresinin bugün şarımıza geleceklere ve buradan Ankara'ya gidecekleri haber alınmıştır .

## Turhale giden heyetimiz

Hafif bir zehirlenme hadisesi geçirdiler

Ankara : 21 (A. A.) — Şeker fabrikasının kışat resmini yapmak üzere hususi trenle Turhale gitmiş olan heyet, hafif bir zehirlenme hadisesi geçirmiştir . Bu hususta yaptığımız tahkikat meselein şu suretle cereyan ettiğini göstermektedir :

Seyhate iştirak edenlerde yemek dokunmasından hemen umumi denecek bir rahatsızlık görülmüş ve yapılan tetkik neticesinde bunun bir bakır çalığı olduğu ortaya çıkmıştır . Bakır çalığını en çabuk hissederek tedbir alan ve geçiren Başvekil Paşa hazretleri olmuş ve bundan sonra Turhalede fasılasız altı saat çalışmıştır . Bütün rahatsızlıklar geçmiş, şimdi kimsede hiç bir arıza kalmamıştır . İcap edenlere lazım gelen ihtiyat yapılmıştır .

## Maarif vekilimiz Ankara'ya döndü

Ankara : 21 (A. A.) — Maarif vekili Abidin bey bugün tetkik seyahatinden dönmüş ve istasyonda vekâlet erkânı tarafından karşılanmıştır .

## Ergani tahvilleri

Büyük ikramiye Zonguldak amelesine çıktı.

Zonguldak : 21 (A. A.) — Ergani dabilî istikraz tahvillerinin 33 bin liralık ikramiyesi Zonguldak amele birliğine isabet etmiştir.

## İspanya hükümeti

Diktatörlük ilân edildiği haberini tezkip ediyor

Paris : 21 (A. A.) — "Le Jurnal", Barselondan aldığı şu haberi neşretmektedir :

M. Alcala Zamoranın istifa ettiği ve general Franko ile general Godein askeri bir diktatörlük kurdukları rivayet edilmektedir . Bu haberin doğru olup olmadığını tahkik mümkün olmamıştır .

Madrid : 21 (A. A.) — İspanyada bir askeri diktatörlük kurulduğuna dair cenebi memleketlerde çıkan rivayet resmen tezkip olunmaktadır . Hükümet vazifesini normal bir şekilde yapmaktadır .

**29 Teşrinievvel 1923 dünyaya örnek olan, Halk hakimiyetine müstenit Türkiye cumhuriyetinin , Büyük Gazi işaretleriyle ilân edildiği mutlu gündür . Biz Türkler daima ve her yıl bugünü takdis edeceğiz .**

## Türk mühendis ve ustaları

Moskovada devam ettikleri kursu büyük bir muvaffakiyetle bitirdiler

Altı mühendis ve altmış dört ustabaşıya diplomaları merasimle verildi

Moskova : 21 (A. A.) — Dün akşam Kayseri mensucat fabrikaları için tourestroin açmış olduğu hususi kurslara devam ederek bunları bitirmiş olan Türk mühendis ve ustabaşlarının mezuniyet merasimi mutatan bir surette yapılmış ve merasimde Tourestroinin mümesilleri ile Türkiye sefarethanesi, hariciye komisyonları ve sair zevat hazır bulunmuştur . M. Zolotarev'in söylediği bir nutukla merasimi açmış ve muhtelif zevat tarafından müteakiben nutuklar irat edilmiştir .

Orkestre enternasyonal, Türk milli marşını çalmıştır. Türkiye sefaretine namına Fevzi ve İsmail Hakkı beyler, hariciye komisyonları namına da M. Osetrov ve diğer zevat söz almışlardır . Nutukların teatisinden sonra M. Zolotarev Türk mühendis ve ustabaşlarının yetiştirilmesi için Tourestroin kurslarında sarfedilen me-

saain neticelerini bildirmiştir . Kursları 64 ustabaşı ile 6 mühendis ikmal etmiştir . Bunların ekserisi aliyülâ ve alâ derecelerde mezun olmuşlardır. M. Zolotarev Türk milli marşının şidetle alkışlanan bağmeleri arasında şahadetnameleri Sümerbank mümesilli Fevzi beye tevdi etmiştir .

M. Zolotarev merkezi icra komitesinin Sovyet Rusya ile Türkiye arasındaki ilk teknik teşriki mesai tecrübesinin ve Türk mensucat fabrikaları kadrolarını teşkil edecek unsurların mezuniyetinin hatırasını idame için Tourestroi da kursları bitirmiş olan mühendis ve ustabaşlara hususi birer nişan vermesi için müsaade istemiş olduğunu söylemiştir. Mumaileyh iki nisani kurs talebesinden mühendis Fevzi beye vermiş ve sonra diğer talebeye tevzi eylemiştir .

## Fransa ve Almanya gazeteleri

Balkan devletleri Hariciye Nazırlarının resmî tebliğini memnuniyetle karşılıyor.

**Ve bunun çok yerinde ve mükemmel olduğunu kaydediyorlar .**

Paris : 21 (A. A.) — Küçük itilâf ve Balkan itilâfının matbuat tarafından çok iyi karşılanan tebliğ bugün de aynı müsaait tarzda tefsirlere mevzu teşkil ediliyor.

Bu tebliğin ifade tarzındaki itidal ve siyasi zümreler arasında ilk defa tezahur eden siyaset birliği takdirle şayan görülmektedir. "Figaro", diyor ki :

Tebliğ her cihetten mükemmeldir. Söylenecek ne varsa hepisi de selabet, iyidâl ve kıyasatle ve bunu kaleme alanlar için iftiharî mucip olacak siyasi bir vukufu söylemiştir.

Avrupanın ölümünü intaç edecek bir darbeye maruz kaldığı bir anda bazı devlet adamlarının yüksek mes'uliyetlerinden başka hiç bir mülâhaza gözetilmemiş olmaları mucibi memnuniyettir.

Bu mertebe'ataya nazar ve bu derece itidal insana kuvvet verir.

"Eko dö Pari", nin mutalâası şudur:

"Küçük itilâfın diğer uzuvları gibi Yugoslavyanın da niyetleri gösterdikleri itidal hasebiyle takdir olunmaya layıktır.

Marsilya suikastından istifade ederek tehlikeli mukabelelere girişmek bunların tasavvur etmedikleri bir şeydir ."

Radikal Sosyalistlerin tercüman olan "Ovr Cenvre", gazetesi de şöyle diyor:

"Merkez Balkan ittifakı vucut bulduğu takdirde İtalya ile küçük itilâfın barışmalarını tesri etmek suretiyle böyle bir ittifakın Avrupa politikasını esaslı bir değişikliğe uğratacağı muhakkaktır."

Berlin : 21 (A. A.) — Alman istihbarat bürosu bildiriyor:

Balkan itilâfı ile Küçük itilâfın Belgratta ittihaz olmuş oldukları karar sureti hakkında mütalâa beyan eden "La Correspondance Diplomatique et Politique Allemande", şöyle yazıyor:

Bu karar hiç şüphesiz makûl bir tekliftir. Dünyanın şimdiki vaziyeti karşısında bilâistisna bütün devletlerin bir sulh zihniyetiyle sakinane ve objektif bir surette teşrikimesaide bulunmaları faydadan hali değildi.

Balkan devletlerinin istikbal hakkındaki mes'uliyetlerini müdirlik olmaları ve yeniden zihinlere tebadür edecek hatıraları meçhul kalması kabiliyaf olmayın birer ihtar gibi telâkki etmeleri tamamiyle anlaşılır şeydir.

— Gerisi ikinci firtikte —

## Mensucat sanayiimiz.

Vekiller heyetince kabul edilen esaslar.

Memleketimizde tests edilecek pamuk ipliği ve mensucat sanayii hakkında Vekiller heyetince aşağıdaki esaslar kabul edilmiştir :

Pamuk ipliği ve mensucat sanayii için hususi teşebbüs erbabının memleketi sokmak ietiyecikleri makinalara İktisat Vekâletince aşağıda yazılı esaslar dahilinde müsaade verilir:

Verilecek bu müsaade miktarı şimdilik 35000 ig ile 600 tezgâhı geçemez .

Bu pamuk ipliği ve mensucat makinaları şunlardır :

- 1 — Pamuk taramağa mahsus kart tezgâhları .
- 2 — Pamuk cer makinaları .
- 3 — Alelûmum fitil ( Fleyer ) makinaları .
- 4 — Bilezikli iplik makinaları . ( Ring )
- 5 — Vargel ( Selfaktör )
- 6 — Tarağının genişliği 40 santimetreden yukarı olan dokuma tezgâhları .

Bu makinalardan başka doğrudan doğruya iplik imalinde veya dokumada kullanılmayıp pamuk ipliği ve mensucat sanayinin ihzar , ikmal, boya veya terbiyesinde kullanılan alelûmum makinaların ve yedek parçaların ithali eskiden olduğu gibi umumî hükümlere tâbi tutulur.

Bu hükümlerden istifade etmek isteyen müteebbüslerin aşağıda yazılı hususatı İktisat Vekâletine karşı usulü daairesinde taahhüt etmeleri şarttır.

A — Kurulacak müessesenin bu kararnameye bağlı krokide gösterilen hudutlar içerisinde vücuda getirilmesi ve İktisat Vekâletinin müsaadesi olmaksızın bu hudut haricine çıkarılmaması.

B — Kurulacak müessesenin tesis ve işletilmesi için mali iktidarın ispat edilmesi.

C — İktisat Vekâletince verilecek müsaade tarihinden itibaren nihayet altı ay zarfında işe başlayıp en çok iki sene zarfında müessesenin ikmali ve işletmeye başlanması ve fabrikanın sabit kıymetleri tutarının yüzde onu nisbetinde İktisat Vekâletince şayanı kabul teminat verilmesi .

D — Kurulacak tesisata muktazi sabit ve mütedavil sermaye miktarını müfredatle bildirerek fabrika plan ve projeleri ile izahnamelerinin İktisat Vekâletince tasdik ettirilmesi.

Müsaadeye tâbi makinaların kli-ring anlaşması mevcut veya memleketimize olan ithalâtı kendilerine olan ihracatını geçmemek suretiyle umumî mübadele hareketi lehimize olan ve aynı zamanda tediyeye muvazenesi esasını kabul ederek Türkiye ithalâtına karşı hiç bir tahdit koymamış bulunan memleketlerden getirilmeleri şarttır.

Mevcut fabrikalarda dokuma ve iplik kısmına ait eskimiş olan tesisatlarını teçdit etmek isteyenlere eskilerini İktisat Vekâletinin murakabesi altında memleket dışarısına çıkarmak veya kullanılmıyacak hale getirmek şartile bu makinalar adet ve ig miktarınca yeni makinalar getirmelerine müsaade edilir.

1 Kanunusani 1934 tarihine kadar Türkiye gümrüklerine gelmiş olup ta İktisat Vekâletince tahriren bildirilmiş olan pamuk ipliği ve mensucat makinalarının ithaline ikinci maddede yazılı miktarlardan tenzil edilerek müsaade olunur . Bu makinalarla vücuda getirilecek tesisat bu maddelerde yazılı şartlarla mukayyet tutulmaz .

İplikhanesi olmayın mevcut veya atiyen teessüs edecek müstakil do-

— Lütfen fırtıgl çeviriniz —



# Türkiye Cumhuriyeti yaşayacaktır..

Amerikanın Türkiye Sefiri Mister Robert P. Skinner, Paris Amerikan kulübünün haftalık ziyafetinde Türkiye hakkın da bir nutuk irat etmiş ve Gazi hükümetinin demokrat müesseselerindeki gayretini sitemlerle anmıştır . Amerika hariciye nezaretini mensuplarından bir çok tanınmış zevatın bulunduğu ziyafette Sefir Cenaplarının vermiş olduğu nutuk tercümesini aşağıya dercediyoruz :

"İçimizden bir çoklarının Türkiye'yi ziyaret etmiş olduğunu tahmin ediyorum . Eminim ki İstanbul'a ayagımızı basar basmaz otoritenin hüküm sürdüğü ve hayatınızla malınızın emniyet altında olduğu bir ülkeye girdiğinizi derhal anlamışsınızdır . İstanbul'a girer girmez Boğaziçini romantik ve sihirli cazibesine tutulur ve bu şehrin haşmetini anırsınız . İş tabulun baha biçilmez koleksiyonlarını ziyaret ve harikulade mimari abidelerini seyretmek için saatlerce , günlerce , hattâ haftalarca gezersiniz . Bununla beraber Türkiye'yi ziyarete gelen âlelade bir seyyah , gördüğü maddi eserlerle o derece meşgul olur ki , en ehemmiyetli telâki ettiğim şeyi dikkat etmez . O da : Türkiye'nin Cumhuriyet idaresidir . Büyük bir adamın - çünkü Mustafa Kemal Büyük bir adamdır ve tarihte de daima büyük bir adam olarak yaşayacaktır - Kıymetli Liderliği altında , bu devletin Cumhuriyet idaresi kurulmuştur . Başta bulunanlar bu idareyi o kadar esaslı bir surette işletmektedirler ki atıye ait bütün mesuliyetlerini çekimeden üzerlerine alabilirler .

Gazinin bugün etrafını çeviren muktedir arkadaşları dünyadan çekildikleri zaman , arkalarında bırakacakları halk kütlesi o yükü ve bu müesseseleri matlup şekilde yürütecek iktidarlarla mücehhez olacaktır .

İstanbulu ziyarete gelen kimseler , Ankara'ya kadar uzanacak olurlarsa hayretler içinde kalacaklardır . Bir kaç senelik bir zaman içinde ne kadar mükemmel bir şehir yapıldığını göreceklerdir . Bu terakki bizim garp şehirlerimizde bir kaç sene evvel görülen harikuladeliği andırıyor .

Ziyaretçilerin görecekleri şeyler karşısında takirden başka bir his beslemeycekleri muhakkaktır . fakat belki de hükümet merkezini « Şehirlerin Kraliçesi » ve « Allahın yarattığı şehir » isimleriyle maruf olan İstanbul'dan kaldırırlar Ankara taşınmasını sebeblerini anlayacaklardır . Lâkin bu meseleyi tetkik edecek olurlarsa , bunun halledilmesi lâzım gelen siyasî bir cephesi olduğunu göreceklerdir . Türk devletinin inkişafı için Türkiye halkını siyasî sabada karşılaştırabilmek maksadıyla büyük bir yaratıcı gayretini gösterilmesi lâzımdır . Türkiye'ye gelen ecnebler ziraatle çok alakadar olmaktadır . Nüfusun çoğunu çiftçilerin teşkil ettiğini , toprak mahsulünün halkı ancak işe edebilecek miktarda olduğunu ve fennî idare ile halkın

yaşayış standardının yükseltmeğe çalışıldığını görüyorlar . Bu gibi fennî idare sistemleri fiilbakika çok iyi şeylerdir ; fakat Türkiye halkını yükseltmek gayretile bu idareyi tatbikat sahasında da takip etmek lâzımdır .

Türkiye'ye gelen ecnebler tahsil ve terbiye sistemi ile de çok alakadardır . Hükümetin cebahale açtığını ve eski Türk harflerinin yerlerini Lâtîn harflerine bıraktığını görürler , Bunu bizim garp usullerimize karşı yapılan bir iltifat zannederler . Bilmiyorlar ki bir Türk çocuğu eski harflerle okumayı üç senede öğreniyordu ; halbuki Lâtîn alfabesi , le bu işi bir senede yapıyor .

Türkiye'ye her gelen , feslerin kaldırılmış olmasından bahsediyor ve buna esef ediyor . Hakikaten fes çok zarif ve biz garplıların kullandığımız her türlü şapkılara kıyasetti manzarası hoş bir şeydi . Fesin kaldırılmasını hükümetin lüzumsuz bir hareketi gibi telâki edenler bulunabilir ; fakat bu kimseler unutuyorlar ki Türkiye halkını yeni bir idare ile karşı karşıya getiren siyasî bir hareket vardır .

Bu misalleri bir kaç misine çıkarmak kabildir . Bunlar içinde en büyük hakikat şudur :

Türkiye hükümeti bir Cumhuriyet idaresi kurmuştur ve bu idarenin muvaffakiyeti için halkı , onu işletmeğe muktedir bir hale getirmek üzere hazırlamak niyetindedir .

Muhterem efendiler ! Halk işlerinin bu günkü inkişaf devresinde demokrat müesseselere karşı mücadele edilirken , hattâ burada Fransada halk o eski " Hürriyet , Müsavat , Uhuvvet " kelimelerini alayla yadederken Türkiye Cumhuriyet idaresi kurulması , enteresan telâki edeceğimiz bir hareket değil midir ?

Türkiyede vaziyete hakim olanlar hükümete istedikleri şekilde bir model verebilirlerdi . Gilbert ile Sullivanın operasındaki Rus , Fransız , Türk veya Prusyalı olması muhtemel olan ve neticede İngiliz olduğu meydana çıkan bir adamdan bahsederken söylenen saçma sözleri hatırlarsınız . Bu hareketi tefsiren anlatmak istiyorum ki iktidar mevkiindekiler hükümetlerini istedikleri şekle koyabilirlerdi ; fakat uzun temüller ve uzun tecrübeler neticesinde Türkiye vatandaşlarının refah ve saadetlerinin ancak Cumhuriyet idaresiyle idame ettirebileceğine kaai oldular . Yalnız şunu hatırlamanızı isterim : Türkiye halkının an'aneleri otokrasi ile yuğurulmuştur . Onlar şimdiye kadar otokratik bir hükümet idaresinde yaşamışlardır . İşte bunu nazarı itibara alırsanız , Türkiyede elde edilecek muvaffakiyetlerin ehemmiyetini anlırsınız ."

— Şikago Tribün —

## Bir yaralama

Süleyman oğlu Muzaffer adında birisi Mehmet oğlu Mustafayı bıçakla göksünden ve kolundan yaraladığından yakalanmıştır .

**Cumhuriyet bayramı Türkün tam istiklâlinin ve millî hakimiyetinin kurum günüdür .**

## Türkiyede hava postası

« El - Camiat ul - İslâmiye » den :

30 Eylülde , Türk milleti büyük bir sevinç ile İstanbul - Diyarbakir hava hattını açmıştır . Türkiye Cumhuriyeti hükümeti , Türk milletinin terakki ve inkişafına bütün gayretini sarfetmektedir . Demiryolları Anadolu'nun en uzak kasabalarına yetişmiştir . Bundan maada , Türkiye Cumhuriyeti hava hatları ihdasile meşgul olmaktadır .

İstanbul ile Diyarbakir arasında tesis edilen yeni hava postası , yolcu da nakledecektir .

Yeni Türk hava postası aşağıdaki yolları takip edecektir :

İstanbuldan saat yedide kalkacak . Eskişehir ve Ankara'ya uğradıktan sonra Diyarbakire gelecektir .

Birinci Teşrinin 29 unda Türkiye hükümeti maden para basacaktır .

Türk milleti Gazi Hz. nin heykellerinin her mütakada rekzetmektedir . Geçen hafta , Adana'da , büyük ihtifal ile ve vilâyetin mülki ve askerî erkânı huzurile Gazi heykelinin temetleri kurulmuştur .

## Fransa ve Almanya gazeteleri

— Birinci firtikten artan —

Beynelmilel tehlike bizzat vekayin kendisi değildir . Belki bu vekayin doğuracağı ruhî hâletler ve bu vekayide çıkacak neticelerdir . Binaenaleyh mes'ul riçalin vazifesi bütün icraatlarında bu tehlikeyi idrâk etmektir . Beynelmilel mahiyette ithaz edilecek bütün tedbirler her şeyden evl muhacirler meselesine mütalâk bulunmalıdır .

Balkan itilâfiyle Küçük itilâfin kendilerini az çok büyük bir tehlikeye maruz kılacak ve büyük devletlerle ihtilâf haline sokacak olan sergüzeşt tecrübeleri yapmaktan hiç bir menfaatleri yoktur .

Çek matbuatının son günlerdeki nahos lisanı bir takım endişeler tevlit etmişti . Aereket versin Yugoslavya mümessillerinin ihtiyatkârane ve basiretli hettihareketi bu endişeleri izale etmiştir . Mamafih Küçük itilâfin kararı muvakat bir hal sureti teşkil etmekte ve muhtelif meseleler açık kalmaktadır .

İleride vekayin inkişaf ve tekâmülünün Tuna havzasındaki milletler arasında mevcut ihtilâfları izale etmesini ümit etmek lâzımdır .

O zaman Küçük itilâfların vazifesini hakiki surette idrâk etmiş olacaktır .

## Misiste bayram hazırlığı

Önümüzdeki Cumhuriyet bayramında Misiste yapılacak şenliklerde pehlivan güreşleri de tertip edilmiştir . Güreşlerde mavaffak olana verilerek üzere Kibar zade Mahmut bey tarafından iyi cins bir tosun hediye olunmuştur .

# ŞAR SAVALARI

## Karısını vuran katil

**Beyazıt şimdi de kendisini deli olarak göstermek istiyor ..**

Karısı Fazileti on iki yerinden bıçakla yaralayarak öldürmekten suçlu ve mevkuf Vanlı Beyazıtın akıl hastalığı mütehassısı tarafından muayenesi yapılmak üzere mahkeme kararıyla Konyaya gönderildiği yazılmıştı .

Beyazıtın orada muayenesi yapılmış ve sehrimize gönderilmiş olduğundan dün öğleden evvel ağır ceza mahkemesinde duruşmasında devam olunmuştur .

Reis Şevki beyin :

— Beyazıt , doktor seni muayene etmiş , aklın yerinde imiş , ne dersin ! ?

Süaline Beyazıt :

— Hayır efendim . Beni kimse muayene etmedi . Yalnız beni bir efendinin yanına götürdüler . O bana bir şeyler sordu . Sonra kâğıda yazdı . İşte bu kadar . nasıl muayene etmiş , böyle muayene mi olur hiç . Efendim . Bende ( Cennet ! ) var . Başka bir şey

bilmiyorum , dedi .

Reis Şevki bey suçluya :

— Cennet kelimesinin kendisine yanlış öğretilmiş olduğunu aslına Cennet olduğunu uyar etti .

Suçlu da peki öyle olsun dedi .

Bundan sonra Konyadan gönderilen rapor okundu . Raporunda suçlunun cürmü işlediği sırada akıl muvazenesinin yerinde olduğu bildiriliyordu . Müddei umumî muavini Şeref bey , reis Şevki beyin süaline cevap vererek raporun bir akıl mütehassısı tarafından tanzim edildiğinden tıbbî adliye gönderilmesine lüzüm olmadığını söyledi .

Mahkeme heyeti kısa bir müzakereden sonra suçlunun istinaktaki ilk ifadesiyle rapor suretlerini çıkarılıp bunların esbabı muhibelerinin fenne uygun olup olmadığını İstanbul tıbbî adlisinden sorulmasına karar verilmiş ve duruşma 24 son Teşrine bırakılmıştır .

## Tekaüt ve yetimlerin

**Maaş ve yoklama ilmi tasdik edilecek ?**

Belediye teşkilâtı olan yerlerde lağvolunan muhtar ve ibtiyar heyetleri vazifelerinin hangi dairece ifa edileceğine dair olan nizamnamenin 15 inci maddesi mucibince belediyelerce tasdik iktiza eden tekaüt ve yetim maaşlarına mahsus yoklama ilmi haberleri için belediyelerce maaş sahiplerinden ikişer şahit aranılmakta ve bunların şahadetlerine istinat etmek suretile ilmi haberlerin tasdiki cihetine geçildiği ve bazı yerlerde de yalnız şahitlerin imzalarının tasdikiyle iktifa olduğu anlaşılmıştır .

Maaş sahiplerinin hayatta olduğu ve bunların maaş almak hakkını muhafaza edip etmediğini göstermek itibarile hazine için çok ehemmiyeti haiz olan yoklama ilmi haberlerinin bu şekilde tasdiki hem hazine hukukunun ziyana ve hem de her suretle himâyeye mühtaç olan tekaüt ve yetimlerin şahit tedariki için büyük bir külfeti ihtiyar eylemelerine sebep olacağından badema işbu ilmi haberler mündericetinin doğrudan doğruya belediyelerce tetkik ve tahkik olunmak suretile tasdiki nin muktazi bulunduğundan icap edenlere tebliği maliye vekâletinden vilâyete bildirilmiştir .

## Fidan dağıtılacak

Ziraat dairesince Ziraat mektebi bahçelerinde yetiştirilen muhtelif meyveli ve meyvesiz fidanların yakında dağıtılmasına başlanacaktır . Bu dağıtmada köyler daha esaslı bir surette nazarı itibara alınacaktır .

## Sabıkaları okusun!

İki mahkûm yankesici sürgüne mahkûm oldular

Meşhur sabıkalı yankesicilerden Cino Mehmedin Vana ve kaldırımcı Hasanın da Muşa sürgüne gönderilmelerine mahkemece karar verilmiştir .

## Balo hazırlığı devam ediyor

Cumhuriyetin onbirinci yıl dönümüne müsedif 29 ilk teşrin Pazar günü akşamı Cumhuriyet halk fırkası salonunda verilecek balonun hazırlığına faaliyetle devam olmaktadır . Bu balonun şimdiye kadar garımızda verilmiş olan balolardan daha iyi bir surette yapılması için hiç bir masraf ve fedakârlıktan çekinilmemektedir .

## Gazhane suiistimali davası

Gazhane suiistimali davasının suçlu ve mevkuf Mucurlu Ahmet efendinin duruşmasına dün öğleden evvel ağır ceza mahkemesinde devam olunmuştur .

Ahmet efendi tahriren yazdığı müdafaanamesini riyaset makamına vermiş ve bu müdafaanama zabıt kâtibi tarafından okunmuştur . Epeyce uzun olan bu müdafaanamenin sonunda kendisinin bu işte suçsuz olduğunda hakkın da izhar muaddelette bulunulması isteniliyordu .

Reis Şevki bey muhakemenin bittiğini söylemiş ve azalarla birlikte müzakere odasına çekilmiştir .

Biraz sonra suçlu salona getirilmiş ve reis bey evvelce ehlivekuf tarafından verilmiş olan raporlarda bir mebaniyet görüldüğünden iki zatın mahkemeye getirilip dinlenmesine lüzüm hasıl olduğu bildirilmiş ve duruşmayı 4 son Teşrine bırakmıştır .

## Sükûti bey

Mezunen İstanbulda bulunmakta olan Ziraat bankası mensucat fabrikası müdürü Sükûti beyin rahatsızlıkları teessürle haber almıştır . Sükûti beyin bir an evvel iyi olmasını dileriz .

## Müşterilerin rahatını kaçırdığından

Hacı Hüseyin oğlu Ömer adında birisi Yıldız park gazinosunda masalara elini vurmak ve bağırıp çağırarak suretile orada oturanların rahatını kaçırdığından yakalanmıştır .

## Cinayetten

Bütün medeni devletlerin Yugoslavya Kralı öldürülmesi haberi heyecanlar ifade edenlerden sonra , biz de cinayetin siyasî hadisi deki tesirini sükûnetle biliriz .

Kral Aleksandrın şeyden evvel Yugoslavya takbel siyasî hayatı için verilmesini icap ettiren Kral Aleksandr , bu sıfatile büyük bir ide ettiğimiz ; Sırp , Hırvatı büyük bir Yugoslavya altında birleştirmişti .

Bu üç millet arasında getirdiği birliğinin , onun siyasetinin bir kil ediyordu . Bu uğruşu mesainin müsbet neticesine göre devamlı yol üzerinde çalışmaları Yugoslav milletinin muşinisi teşkil eden gayfine de erişeceği mübah .

Kral Aleksandr , bu verileri ve halkı da gayet toplamağa muvaffak olan bu gayesini ve tabii yaseti bütün Yugoslavya vip etmiş ve benimsenmiştir . Tıbaria bu gaye ve siyasetinin onun değildi . Bunun ölümünden sonra , onun muavinleri ve varisleri takip edilecektir . Bunun ber bugünkü Yugoslavya hararetili ve kuvvetli reyamı hissedecektir . Bu Strp , Hırvat ve İsloven ve bir isim altında toplanmış vaffak olan canlı bir şahıstır .

Aleksandr , genç Yugoslavyanın arasında arastırılan itilâfları da , bu yüksek şahsi uufuzunu suretile berteraf etmiş fevkalâde eli her yerde yor ve bu , Yugoslavya mesut bir istikbalini garantiye alacaktır . Bu gibi telâki ediliyordu .

adamın ziyası , başta Yugoslavyanın dahilî siyasetini ve hakem olmak gibi işlemler yüklemiştir . Bunun lekette huzur ve sükûnunu temin için Kral Aleksandrın çizdiği yoldan yürümlenilecektir .

Kral Aleksandrın bulunduğu memlekette sulhünun riyak ölmesi , hiç olmazsa , Yugoslavyanın bu tünde bir takım değeri sula gelmesine sebep olacaktır .

Bu vaziyet , Yugoslavya ransanın arasını bozmuş . Çünkü hâdise esasından Hariciye Nazırı Bartholomay gitmiştir . Yugoslavya zaman Parisio hudutsuz ni tercih edecek ve bu ra daha büyük dir itimatı sayı bağlanacaktır . Çünkü sa sulh muahedelerinin müdafiidir . Yugoslavya le Küçük İtilâfla ve Balkan kıymın çerçevesi dahilinde devletlerle de iyi müsavam ettirecektir .

Temennî edelim ki , Yugoslavya Kralının ölümü , Balkan Bulgar-Yugoslav doktrininde sebatında bir aksülâmet mesin ve yeni neticeler line doğru yol alsın .

Bulgar-Yugoslav mesaisinin esasları , iki mesaisinin esasları , iki letin hükümdarları tarafından ruşmuştur ; tehakkukunda büyük şeref hissesi her aittir . Böyle olmakla gayeye milletler de yakalanmıştır .



## Avrupada nüfus meselesi

## Evlenme ve doğumlardaki vaziyet pek te memnuniyeti mucip değildir.

Geçen seneler zarfında bütün Avrupa memleketlerinde evlenme sayılarının ve bunun yanı başında doğumların azaldığı görülmüştür. 1933 senesinde bütün Avrupa memleketlerinin hemen hepsinde evlenmelerde, gerekse doğumlarda yeniden bir cereyan tesbit edilmiştir. Bu hadise dünya nüfusunun en şiddetli noktasının kalmış olduğu zamanı vermektedir.

Evlenme adetlerinin muhtelif devletler itibarıyla tetkikinde yalnız Çekoslovakya'da bu gün dahi bir gerileme bulunduğu anlaşılıyor. Fransa ile İsviçre'de ise evlenme adetleri geçen seneki seviyeye bulunuyorlar.

Polonya, Macaristan ve Portekiz'de tezyüt miktarı ehemmiyetli olup yüzde 1-1,3 arasında tahalüf etmektedir.

Evlenmenin umum nüfusa nispetine gelince, Polonya ile Macaristan'da evlenenlerin miktarı 1000 kişi başına 8 tutmaktadır.

Evlenmelerin Büyük Britanya ve Litvanyadaki, fazlaşması ise 1932 yılına karşı yüzde 3,4 ve 7,7'ye varmaktadır. 1000 Kişi üresinden evlenmeler Büyük Britanyada 7,5 den 7,7'ye, Litvanyada ise 7,9 dan 8,1'e çıkmıştır.

Aynı nisbet yani 1000 kişide evlenme Hollandada 6,7 den 7,2'ye yani yüzde 6,1, İtalyada ise 4 den 4,8'e çıkmıştır.

Avrupada en az evlenme nispeti 1000 kişi başına 4,7 ile İrlanda'da rast gelinmiştir. İrlandada 1932 senesinde 1000 kişide hatta 4,4 den ibaret bulunuyordu.

Almanya'da ise evlenmelerde görülmemiş derecede bir tezyüt olmuştur. Şöyle ki evlenme nispeti 1932 de binde 7,9 dan 7,9'ye yükselmiş yani takriben yüzde 3 nisbetinde artmıştır. Bu nisbet 1933 de Almanya diğer memleketlerin en ilerisinde bulunmuştur.

1000 Kişi başına 8,1 evlenme Litvanya ikinci olarak gelmiş.

Doğumlara gelince, doğumlar 1933 senesinde dahi bütün Avrupa memleketlerinde azalmıştır. Filhakika 1033 deki fazla evlenmeler doğumlar üzerinde tesiri ancak 1933 senesinde gösterecektir. Yani tevallütler ancak 1934 senesinde artabilecektir.

Ancak doğumlardaki gerilemenin hangi memleketlerde az ve hangilerinde daha şiddetle vaki olduğu veya dönüm noktasına gelip gelmediği tetkike değer bir mesele teşkil etmektedir. İşte bu görüş itibarıyla yalnız İrlanda bir istisna sayılmaktadır. Filhakika İrlandada 1933 de yapılan izdivaçlar diğer tekml devletlerin altında bulunmuşken, doğum bütün Avrupa'ya karşı aksi bir istikamet takip ederek yüzde 2,1 nisbetinde artmıştır.

Doğumlarda en fazla gerileme ise bilhassa şarki ve cenubi

gillerdir. Bilakis milletler bu kanlığa büyük bir alaka ve takattarlık gösterdiler. Yugoslavya hükümdarlarının Sofyayı ziyaretleri münasebetile yapılan tezahürat bu politikanın iki milletin eşli arzusunun ifade ettiğini göstermiştir.

Bunun içindir ki bu büyük iktisadi gelecek günlerde de hedefine

doğru yürüyecektir. Mamafih Yugoslav Bulgar müsterek mesisi Kral Aleksandrın ölümü ile büyük ve kıymetli bir uzvunu kaydetmiştir. Bu gayenin yolu üzerinde yürünmekle beraber Kral Aleksandrın feci ölümünün hasil ettiği fevkalâde boşluk her zaman hissedilecektir

Avrupada görülmektedir. Bu memleketler doğum buhranından en sonrafakat en fazla müteessir olmuşlardır. Meselâ Polonya'da canlı olarak doğan çocukların adedine vuku bulan tenakus, 1932 senesindeki iki misline çıkmıştır. Bununla beraber Polonyadaki tevallüdatın 1000 nüfusa nisbeti henüz cir hayli yüksek olup 1000 de 26,6 u bulmaktadır.

Çekoslovakya da ise tenakus daha fazladır. Macaristan, Estonya ve Litvanyada da gerilemeler vardır.

Garbi Avrupa memleketlerinden Fransa, İngiltere ve Hollanda'da doğum en fazla gerilemiştir. Eransada tenakus 1932 ye nispetle yüzde 5,5 u bulmaktadır.

Harpten sonra hep müstakir bir doğum vaziyeti arzeden Fransada bu tenakus tekrar endişe uyandırmıştır.

Büyük Britanya da doğumlarda yüzde 5,5 nisbetinde bir gerileme vardır.

Hollanda da ise bir sene evveline nazaran yüzde 4,1 nisbetinde bir azalma olmuştur.

Harpten sonra bir hayli yükselecek iyi bir seyir takip etmiş olan doğum vaziyetinin 1933 de ilk defu olarak harpten evvelki düşük seviyeye inmesi nazarı dikkati çalip görülmektedir.

Yalnız Almanya ile İtalyada vukubulan oldukça mühim tenakuslara mukabil 1933 senesinde yalnız yüzde 0,5 düşüklük olmuştur.

Almanya'da tenakus disbeti yüzde 2,2 dir. Fakat Almanya'da doğum tezyütü en fazla 1933 senesinin ilk nisfında vaki olduğundan tam vaziyetin bu nisbetin gösterdiğinden daha iyi olduğu zannedilebilir.

Daha 1932 senesinde Almanyanın Polonya ve İtalyanın yanı başında en fazla nüfus tenakusuna maruz bulunduğu nazarı itibara alınrsa bu yeni vaziyetin kıymeti daha fazla ortaya çıkar.

Yukarıdaki izabattan en ziyade dikkate şayan olan bir cihet meselâ İtalya gibi nüfusunun taşınmakta olduğuna her vesile ile ilân edelmekte olan bazı devletlerde hakikatın iddiasını tamamen aksi bir istikamet almış olduğunun görülmesidir.

Memleketimiz bu umumi görüş itibarıyla mütalâa olunmamıştır. Ancak nüfusumuzun bir taraftan doğumların suni hiç bir himayeye ve teşviğe hemen lüzûm kalmadan tabii olarak seneden seneye artması, diğer taraftan da şimdiye kadar dış devletlerde yaşamış olan kardeşlerimizin anyurda dönmeleri sayesinde pek müsait bir surette inkişaf eylemekte, bulunduğu şüpheden azadedir. Türkiye alakadar makamları nüfusumuzun takriben 19 milyon olarak tahmin eyledikleri halde bazı cenubi mahafil Türkiye Cumhuriyeti insan mevcudunun bugün 20 milyona varmakta olduğunda müttefik bulunmaktadırlar.

Doğru yürüyecektir. Mamafih Yugoslav Bulgar müsterek mesisi Kral Aleksandrın ölümü ile büyük ve kıymetli bir uzvunu kaydetmiştir. Bu gayenin yolu üzerinde yürünmekle beraber Kral Aleksandrın feci ölümünün hasil ettiği fevkalâde boşluk her zaman hissedilecektir

— Mir, Sofya —

## SON SAVA

## Macar Başvekili Vilâyet ve kazalarda

## Varşovada resmî mahafil görüşmeleri devam ediyor

Budapeşte : 22 (A.A.) — Macar Başvekili M. Gömboşun marşal Pilsudski'yi ziyareti dolayısıyla Macar telgraf ajansı Varşovada istihbar ediyor :

Bu mülakat tarihte bir çok misalleri görülmüş olan Leh - Macar dostluğu rabitalarının yenilemiş, kuvvetleşmiş ve resmen teyyüt etmiş olduğunun bir temsalidir. Tarihin çizmiş olduğu yolda fakat yepyeni bir vaziyette yürüyerek dost Lehistan'ile yeniden temasa girmek ve münasebetlerini inkişafa mazhar etmek Başvekil M. Gömboşe düşmüş bir vazifedir. Her iki memleket arasındaki derin ve kuvvetli his rabitaları bu yolda bir kuvvet kaynağıdır ve bu kuvvet realist bir devlet adamı olan M. Gömboşun Polonya ile Macaristan arasında harsî ve iktisadî bir mukarenet siyasetini muvaffakiyetle teessüs etmesini mümkün kılacaktır.

## Arnavutluk hükûmeti

Rumca tedrisatın kaldırıldığı haberini tekzip ediyor

Tiran : 22 (A.A.) — Matbuat dairesi aşağıdaki tebliği neşretmiştir :

Arnavutlukta Rumca lisan ile tedrisatta bulunmakta olan Rum mekteplerinin vaziyetini başka bir şekilde göstermek için bazı Yunan mahafilinin Yunanistanda sarfetmekte oldukları faaliyetler ve yaptıkları metingler ve gazete neşriyatı ile cihan efkârı umumiyesini Arnavutluk aleyhine çevirmek isteyen bazı Rum komitelerinin tahkikat hilâfına olarak aldığımız malûmata göre ergeri ve Ayaseranda havalisindeki mektepler muntazaman tedrisatlarına devam etmekte ve talebe tam bir emniyet içinde derslerini takip eylemektedirler.

Ders senesinin başladığı gündenbergi mekteplerin açılmasına karşı hiç bir mumaneatta bulunmadığı gibi hiçbir hadise de olmamıştır. Yalnız cenubi memleketlerde bazı fesatci komitelerin hesabına ve onların emrile hareket etmekte olan bazı tahrikatçı ajanlar gayesi talebinin mekteplere devamına mani olmak olan bir mücadeleye girişerek bu mekteplerin muntazam tedrisatını ihlâl etmek istemişlerdir. Bunun üzerine bu muharriklere karşı mahalli memurlar inzibat tedbirleri almışlar ve onların tahrikatlarına nihayet vermişlerdir.

Aile mezarlığına merasimle gömüldü

Nubekur : 22 (A.A.) — M. Poincare bu sabah küçük köyde gömülmüştür. Merasimde M. Poincarenin ailesi efradile nazırlardan M. Tardiyö ve Heryo, reisicumhurun müessisi, amiral Lobigo, muhtelif zevat ve sayısız on bin tahmin edilen bir halk kütlesi hazır bulunmuştur. Bu halk Lorenin bütün köylerinden gelmiştir.

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

## Birçok yerlerde Belediye seçimi işleri bitti.

Ordu : 22 (A.A.) — Heyecanla başlayan Belediye intihabatı C. H. F. namzetlerinin müttefik seçimleriyle neticelenmiştir.

Kütahya : 22 (A.A.) — Dün saat 16 da fevkalâde olarak toplanan Belediye meclisi reisliğe Etem Beyi seçmiştir. Encümen azalıkları intihabı yapılmıştır.

Erzurum : 22 (A.A.) — Erzurumda Belediye intihabatı neticelenmiştir. Halk büyük bir arzu ve neşe ile reylerini C. H. F. namzetlerine vermişlerdir.

Zonguldak : 22 (A.A.) — Yeni seçilen Belediye meclisi bu gün toplanarak riyasete ittifakla Muhittin Reşit beyi seçmiştir.

Trabzon 22 A.A. — Belediye azaları reis ve encümenlerin intihabı için ayın 24 ünde fevkalâde içtima davet edilmişlerdir.

Konya : 22 (A.A.) — Dün toplanan belediye meclisi reis ve encümen azalıklarını ittifakla seçmiştir. Riyasete yine belediye reisi Şevki bey alınmış ve encümen azalarına da Rifat. Salâhattin, Mehmet Ramiz beyler seçilmişlerdir.

Sivas : 22 (A.A.) — Şehrimiz belediye intihabatında tamamen Cumhuriyet Halk Fırkası namzetleri kazanmış ve reisliğe eski belediye reisi Hikmet bey ittifakla seçilmiştir.

## Artvinde

Gazi Hazretlerinin büstleri merasimle yerine konacak

Artvin : 22 (A.A.) — Cumhuriyetin 11inci yıldönümünü kutlamak için burada büyük hazırlıklar yapılmaktadır.

O gün Cumhuriyet meydanına Büyük Gazinin bir büstü de konulacağından Artvin halkı 29 birinci teğrin günü bu suretle iki bayram yapmış olacaktır.

Heyetimiz Belgrattan İstanbula döndü

İstanbul : 22 (A.A.) — Hacıye Vekili Dr. Tefvik Rüstü beyefendinin riyasetinde Belgratta müteveffa Aleksandr hazretlerinin cenaze merasiminde bulunmuş olan Türk heyeti bu sabah saat 8 de ekspresle şarımıza dönmüş ve istasyonda mutlak merasimle karşılanmıştır.

M. Puankare

Aile mezarlığına merasimle gömüldü

Nubekur : 22 (A.A.) — M. Poincare bu sabah küçük köyde gömülmüştür. Merasimde M. Poincarenin ailesi efradile nazırlardan M. Tardiyö ve Heryo, reisicumhurun müessisi, amiral Lobigo, muhtelif zevat ve sayısız on bin tahmin edilen bir halk kütlesi hazır bulunmuştur. Bu halk Lorenin bütün köylerinden gelmiştir.

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

Adanalı ! Cumhuriyetin onbirinci yıldönümü en büyük bayramıdır. O günü, geçen yıl kutladığın gibi kutla ...

## Adana Borsası Muameleleri

PAMUK ve KOZA

CINSİ	Kilo Fiyatı		Satılan Mikdar Kilo
	En az K. S.	En çok K. S.	
Kapımalı pamuk			
Piyasa parlatı "	34	34,50	
Piyasa temiz "			
Iane I	36	38,25	
Iane II		37	
Ekspres			
Klevlant			

## YAPAĞI

Beyaz			
Siyah			

## ÇİĞİT

Ekspres			
Iane			
Yerli "Yemlik,"	1,75,5		
"Tohumluk,"			

## HUBUBAT

Buğday Kıbrıs			
" Yerli			
" Mentane			
Arpa			
Fasulya			
Yulaf			
Delice			
Kuş yemi			
Keten tohumu			
Bakla			
Sisam	8,15		

## UN

*** Salih Efendi	420		
*** "	380		
Düz kırma "	250		
Simit "	550		
*** Cumhuriyet			
*** "			
Düz kırma "			
Alfa "			

	Santim		Kambiyo ve Para İş Bankasından alınmıştır.
	Santim	Pene	
Liverpul Telgrafları 22 / 10 / 1934			
Vadeli	6	66	Liret
Vadeli	6	64	Raysmark
Hazır	6	93	Frank "Fransız,"
Hint hazır	4	89	Sterlin "İngiliz,"
Nevyork	12	28	Dolar "Amerikan,"
			Frank "İsviçre,"

## Hintli lider

Bombayda büyük bir merasimle karşılandı

Bombay : 22 (A.A.) — Bombay şarki milli kongrenin reisi ve Sosyalist lideri Arjandrapesadi,

bir hükümdar gibi karşılanmıştır. Kongre reisi baştan başa süslenmiş olan şarın sokaklarında dört

atlı bir araba ile uzun uzadıya dolaşmış ve kaldırımlarda ve evlerin balkonlarında birikmiş olan halk tarafından atılan çiçek yağmuru tutulmuştur.

Mhğlada tütün satışları

Muğla : 22 (A.A.) — Tütün kumpanyaları Muğlada tütünlerini müzi tetkik etmektedirler.

Tütünlerin kâmil den hale getirilmesi için çalışılmaktadır. Piyasanın yakında parlak bir surte açacağı tahmin olunmaktadır.

Bir İngiliz kravözörü İstanbula geldi

İstanbul : 22 (A.A.) — Dün limanımıza gelmiş olan İngiliz Frobiser krovözörü kumandanı bugün gemide bulunan zabıt namzetleriyle Taksime gelecek cumhuriyet âb desine merasimle çelenk koymuştur. İngiliz krovözörü yarın limanımızdan hareket edecektir.

## Norveçte

Belediye intihabatı işçi fırkası kazandı.

Oslo : 22 (A.A.) — 15 Birinci teğrinde bütün Norveçte yapılan belediye seçiminde işçi fırkası mühim bir kazanç elde etmiştir. 1931 belediye intihabatı nispetle işçi fırkası 400 fazla azalık elde etmiştir.

## Hava tarassudatı

1 — Dün Adanada zevalden sonra okunan tazyiki nesimi 760, 10 milimetre olup, en çok sıcak 26 en azı 13 santigrattı.

Rutubet vasatı % 82 olarak kaydedilmiştir.

2 — Dün hava tehavvül olarak geçmiş, rüzgâr zevale kadar şimal ile şark arasında mu tedil, zevalden sonra cenup ile şark arasında süratı saniyede 7 metre olarak ölçülmüştür.

Memleketimizde bulunan düşük tazyik kısmen çekilmiştir. Askeri hava rasat istasyonu

## Arpa satışı

Fiatların tekrar yükselmeceği ümit ediliyor.

Bu sene Türkiye arpaları bilhassa Almanya'da çok rağbet bulmuştur.

Alman resmi zabire dairesinin son hafta zarfında memleketimizden arpa almadığı şayi olması üzerine İstanbul borsasında fiatlar düşmeğe başlamış ve satış muameleleri azalmıştır. 63-64 kiloluk arparlar Hamburg limanına teslim şartile 52 Fransız frangına, 66-67 kiloluklar 53 franga satılmıştır.

Salâhiyyetler mütchassisların izahatına göre, Almanya'da arpa ihtiyacı pek fazladır.

Piyasa eskisi kadar canlı olmakla beraber emin ve ümidlidir. Mühim muameleler, Almanyanın yeni kararnameinin tatbikinden sonra başlayacağı anlaşılıyor.

İhracatçılar bu husustaki teklif ve nümuneleri hazırlıyorlar.



## Gayri menkul malların açık artırma ilânı

Dosya numarası : 453

Adana 1 inci icra memurluğundan :

Hüseyin oğlu Ali ağanın Hacı Ali oğlu Mehmet efendide ezgayri teslimat —480— lira alacağından dolayı ipotek edilen.

Açık artırma ile paraya çevrilecek gayri menkulün ne olduğu: Canibi yemini Hacı Fatma ve Şih Atiye vereseleri ve tarihihas yemini Şefika ve bazan Hüsnü ve Mehmet efendi vereseleri iken elyeyim Ali usta ve Sakine hoca ve Mehmet efendi veresesi arkası Di-bağ usta Ahmet cephesi tarihihas mahdut tapuca 319 indelmeha 353 arşın çıkan arsa üzerinde mebnî yokarda 2, aşada 1 oda ve mutbah, havlu ve 1 su kuyusunu şamil hane .

Gayri menkulün bulunduğu mevki: mahallesi , sokağı numarası : Yortan mahallesinde ve tapunun K. evvel 334 tarih ve 155 numarasında kayıtlıdır.

Taktir olunan kıymet : Yeminli yedi yüz lira .

Artırmanın yapılacağı yer, gün, saat : Adana icra dairesinde 2004 Nu.lu kanun mucibince 30 gün içinde bedeli ve kıymeti muhammeninin yüzde 75 ini bulduğu takdirde 24—11—934 cumartesi günü saat 14—15 te bulmadığı halde artırmanın 15 gün temdidile 9—12—934 pazar günü aynı saatte ihalesi icra kılınacağı .

1 — İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 22—10—934 tarihinden itibaren 453 numara ile Adana icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlânda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 453 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir .

2 — Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin % 7,5 nisbetinde pey veya millî bir Bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir . (124)

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ve irtifa hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müşbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kılırlar.

4 — Gösterilen günde artırma iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malûmat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 — Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağrıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış istiyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit edilerek 9—12—934 pazar günü aynı saatte yapılacak artırmada, bedeli satış istiyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile ve 2 inci artırmada da kıymeti muhammeninin yüzde 75 ini bulmadığı takdirde 2280 Nu.lu kanunun 1 ve 2 inci maddeleri ahkâmına tevfikeyen satışın 5 sene tecil ve her sene nihayetinde borcun maa faiz yüzde yirmisi ödenecektir.

6 — Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak

## Pamuk ve nebati yağlar sanayii Türk Anonim şirketinden :

( Adanamızdaki Belçika ve Şinasiler fabrikaları çalışmaya başlıyor )

( Çekme ücretlerinde rekabet kabul etmez tenzilât ve teshilât )

Kozadan çekilecek pamuğun beher kilosu 3 Kuruş

İlane kü-lüsünden çekilecek pamuğun beher kilosu 2

Kül yetli mal getirecek çiğçillerle daha müsait şerait tesbit olunabilir .

Fabrikalarımızda makineler üzerinde bir çok maddi fedakârlıklarla yaptığımız tadilat neticesinde pa-uktan en çok baş bulmak imkânını temin ettik . Pamuğun evsafındaki mükemmeliyeti ve işlediğimiz pamuklardaki safiyeti anlamak için bir tecrübe kâfidir .

Adana çiğçisine hizmet gayesini istihdaf eden bugünkü çalışmamız muhterem müşterilerimizi memnun ederse Bunu bir muvaffakiyet bileceğiz. Teşkilâtımızdaki Yerli ve Amerikan çırçırını emrinize amâdedir .

Prese makineleri : Ehven fiyat ve muvafık şeraitile balya yapmakta ve işlerimizi taktir eden müşterilerimiz fırsattan istifadeye koşmaktadır. Müruzatımızın doğruluğunu isbat için fabrikalarımız daima saygı değer halkımıza açık olup Belçika fabrikalarımızdaki müdüriyet dairesi daha fazla her türlü malûmat vermeğe hazırdır . 4576 15—26

### Pek yakında

## Altı aylık ondülâsiyon

Kadın berberi Mustafa efendi salonunda

4659

2—5

## FOTO

## COŞKUN

### Agfa,, filmlerinin her çeşidi ,

Dünyaca meşhur ( A G F A ) filmlerinin en taze ve en kaliteli bulunuşu . Fiyatları, diğer bütün markalardan ucuzdur .

Amatör işleri en kısa zamanda verilir

Atölye fotoğrafları, vesika resimleri, agramanlar

Talebeden tenzilâtli tarife ile ücret alınır .

FOTO COŞKUN :

Yağ Cami Civarı



kendisinden evvel en yüksek teklife bulunan kimse arzemiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için % 5 ten hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca

hükme hacet kalmaksızın memuriyetimizce alıcılara tahsis olunur. Madde ( 133 )

Emvali gayri menkulenin yukarıda gösterilen 24—11—934 tarihinde Adana 1 inci icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur. 4565

### Adana Elektrik Türk Anonim Şirketinden

Yapılması elzem bazı şebeke istasyonu temizliği dolayısıyla 26—10—1934 cuma günü saat 9 dan 13 ce kadar tekml şebeke cereyanının kesileceğini muhterem abonelerimizin nazarı dikkatine arz ederiz. 4564

### Adana inhisarlar baş müdürlüğünden :

Tütün, içki, tuz, barut ve bunlara müteallik mevaddı inhisariyenin Adanadaki nakliyatı 15 teğrinisani , 934 tarihinde ihale edilmek üzere münakasaya konulmuştur. İsteyenlerin şeraiti anlamak üzere müracaatları . 4563

### Muhterem müşterilerime.

Altına tercih edilen blatin madenin fiyatlarındaki düşüklük dolayısıyla blatin dışların pahahlığından müşterilerimize muhterem hastalarımıza rengi ve dayanıklılığı vesair evsafi dolayısıyla altın dışlara tercih edilen saf blatin kronları on iki liraya yapmakta olduğumu muhterem hastalarımıza saygılarımla bildiririm. 4645

2—6 Şevket

bu gece nöbetçi

eczane

Oruzdibak civarında Merkez eczanesidir

### Zayi ölçü kâğıdı

Adana belediye ayar memurluğundan aldığım ölçü vesikasını zayi eyledim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü kalmadığını ilân eylerim . 4562 Eski istasyon cad-desinde bakkal Selâmi

## Sevginin zevki Victor Boacher

Pazartesi akşamında Asri Sinema

Tarafından fevkalâde eğlenceli ve muzikalı

« Filme ilâveten : Bingo » canbazhanede fevkalâde eğlenceli

Gelecek program : Pabrikayı gördüğümüz zaman ne kadar beğendiniz ve alkışladınız? Veroni kayı daha çok beğenecek ve alkışlayacaksınız . 4658

## Belediye ilânları

### Belediye riyasetinden :

Vakit tayini için Adana saat kulesine konulmak üzere on beş saatte bir Siren satın alınacaktır .

Satın alınma münakasa talimatnamesi mucibince kapalı olacaktır .

İsteyenler Belediye yazı işleri müdürlüğünden şartnameyi almak üzere

Teşrinî saninin 10 uncu cumartesi günü saat on beşte ihalesi olacaktır. İhtilâsından taliplerin teminat ve teklifleriyle birlikte Belediye Müdürlüğüne müracaatları ilân olunur . 4648 19—23—22



Siz de bir tay-yare piyango bileti alınız .

### Adana tütün fabrikası Müdürlüğünden.

Fabrika karşısındaki arsada tütün tozu yakmağa mahsus bir farun inşası açık artırmak usulile 6—11—934 salı günü saat 14 de ihalesi icra edilecektir . Proje ve şartnameyi görmek üzere fabrika müdürlüğüne ve münakasaya iştirak edeceklerin de belli gün ve saatte fabrikada toplanacak komisyona müracaatları. 4641 17—22—28—2

### Mersin Cumhuriyet müddetlerinden .

1032 lira bedeli kesilen hapishanesinin tamiratı münakasaya konulmuştur . İşbu tamirata ait kesilen şartname Mersin C. müddetlerinde mevcuttur . Katî ihale 31—10—1934 şamba günü Mersin C. müddetleri dairesinde hapishane müdürlüğüne müracaatları . 4620

Taliplerin her gün sabah 9 dan 12 ye ve 13: 30 dan itibaren Mersin C. müddetleri dairesine müracaatları kesilen şartnameyi görebilirler . İhtilâsından ilân olunur. 4620 14—18—22—22

### Seyhan defterdarlığından

Ruston Piroktor markalı patoz Müstamel Kamyon :

Balâda yazılı kamyonla patoz makinesi 30—10—934 tarihinde ihale edilmek üzere artırmaya çıkarılmıştır . Talip olanların Millî Emlâk idaresine müracaatları. 18—28 4644

Umumi neşriyat müdürlüğü Mehmet Nurettin Adana Türk sözü müdürlüğü